
 

 
ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE ”ANGELO SECCHI” 

Via Makallè,14 - 42124 REGGIO NELL’EMILIA (RE) 
Tel 0522/518555 Fax 0522/516643  

Codice fiscale 91180540352 – Codice UNIVOCO UFUX3I 
sito: http://www.iissecchi.edu.it 

e-mail:  reis01700g@istruzione.it - reis01700g@pec.istruzione.it  
 

 

Prot. N. 5631                                                                                Reggio Emilia, 23/11/2022 

 

 
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Procedura di contrattazione ordinaria 

nel rispetto del Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 
 

Oggetto: Determina a contrarre procedura di affidamento diretto per l’acquisto di biglietti 
trenitalia uscita didattica del 20 DICEMBRE  2022 a Milano  

 
CIG: Z7838C3F4A 

 
 

LA DIRIGENTE 
 
 

 

VISTO Il Regolamento di contabilità D.I. n.129 del 2018 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 
VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 5 ottobre 2010 n. 207, “Regolamento di 
esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici”; 
VISTO il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato, che 
disciplina 

le modalità di attuazione delle procedure mediante le procedure comparative ai sensi 
dell’art. 43 del D.I. 129/2018; 
Vista la richiesta dei docenti di effettuare un viaggio d’istruzione a Firenze con frecciargento 

Vista l’offerta di Trenitalia 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
2. Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate per per l’acquisto 

di biglietti trenitalia uscita didattica del 20 DICEMBRE  2022 a Milano 
             

3. di impegnare la spesa di euro € 479,73IVA esclusa per un totale di € 527,70 (iva 
inclusa), alla voce “A5 - m/c/s 3/12/1” 



 

4. Di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità 
dei flussi finanziari di cui alla L. 136/2010; 

5. Il relativo pagamento verrà effettuato a seguito di emissione di fattura elettronica 
debitamente controllata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

6. Di individuare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 il Dirigente Scolastico 
dell’Istituto “Angelo Secchi”, in qualità di Responsabile Unico del procedimento; 

7. Di autorizzare il Direttore S.G.A. Catia Colella all’imputazione della spesa di cui alla 
presente determina, al relativo capitolo del bilancio. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Menozzi Beatrice 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell'art. 3, comma 2,del D.Lgs. 39/1993 

 


